REQUERIMENTO Nº       /12
(Do Dep. Sérgio Barradas Carneiro)

Requer a designação  de Comissão Especial a fim
de dar parecer sobre a PEC 467/2010.

                     Senhor Presidente:

            Com base na art. 114, inciso IV c/c art. 202, § 2º do RICD,
requeiro a Vossa Excelência, a designação de Comissão Especial para
analisar a PEC nº 467/2010, que revoga o Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias da Constituição Federal, para eliminar da Carta
Magna Brasileira os dispositivos que não têm mais validade, por ter sua

admissibilidade já aprovada pela CCJC, nos termos do art. 202, caput do
RICD, em 02/08/2007.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2012.

SÉRGIO BARRADAS CARNEIRO

PT/BA

A Sua Excelência o Senhor
Deputado MARCO MAIA

Presidente da Câmara dos Deputados